ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ NGHĨA THƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:       /BC-UBND
	  Nghĩa Thương, ngày     tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO
V/v rà soát hiện trạng và đề xuất việc sử dụng thiết bị, phần mềm khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng chính quyền địa phương 02 cấp

Thực hiện Công văn số 1410/UBND ngày 23/5/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa về việc rà soát hiện trạng và đề xuất việc sử dụng thiết bị, phần mềm khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng chính quyền địa phương 02 cấp.
UBND xã Nghĩa Thương báo cáo kết quả cụ thể, như sau:
-  Hiện trạng về thiết bị, phần mềm phục vụ hoạt động tại UBND cấp xã (không bao gồm tại Bộ phận một cửa xã); có  Phụ lục II kèm theo.
- Hiện trạng về thiết bị, phần mềm phục vụ hoạt động tại Bộ phận một cửa cấp xã (hiện nay); có  Phụ lục III kèm theo.
UBND xã Nghĩa Thương báo cáo việc rà soát hiện trạng và đề xuất việc sử dụng thiết bị, phần mềm khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp xã và xây dựng chính quyền địa phương 02 cấp tại xã để UBND huyện biết./.

	Nơi nhận:
- UBND huyện Tư Nghĩa;
- Phòng VH, KH và Thông tin;                                                                                                - Lưu: VT.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]           Trần Thanh Tịnh

2

Phụ lục II
BÁO CÁO HIỆN TRẠNG VÀ PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG TRANG THIẾT BỊ
CÔNG NGHỆ THÔNG TIN, PHẦN MỀM
TẠI UBND CẤP XÃ
(Kèm theo Công văn số   1410  /UBND ngày 23 /5/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa)

STT
	Tên thiết bị, hệ thống phần mềm
	Số lượng
	Đơn vị tính
	Năm đầu tư, mua sắm/ bộ phận sử dụng
	Hiện trạng sử dụng
	Phương án đề xuất

	A
	UBND xã Nghĩa Thương

	I
	Thiết bị văn phòng

	1
	Máy in
	24
	Cái
	Năm 2018 đến nay
	Bình thường
	Bàn giao cho xã  Tư Nghĩa  để tiếp tục sử dụng

	2
	Máy tính để bàn
	24

Cái
	Năm 2018 đến nay

Bình thường
	Bàn giao cho xã  Tư Nghĩa  để tiếp tục sử dụng

	3
	Máy tính xách tay
	02

Cái
	Năm 2023 đến nay
	Bình thường
	Bàn giao cho xã  Tư Nghĩa  để tiếp tục sử dụng

	4
	Máy scan
	04

Cái
	Năm 2023 đến nay

Bình thường
	Bàn giao cho xã  Tư Nghĩa  để tiếp tục sử dụng

	5
	Máy phô tô
	01

Cái
	Năm 2023 đến nay

Hỏng
	Bàn giao cho xã  Tư Nghĩa  để tiếp tục sử dụng

	6
	Điện thoại bàn
	02

Cái
	Năm 2023 đến nay
	Bình thường
	Bàn giao cho xã  Tư Nghĩa  để tiếp tục sử dụng

	II
	Hệ thống mạng

	1
	Hệ thống cáp mạng
	02
	Hệ thống

	Bình thường
	Bàn giao cho xã Tư Nghĩa

	2
	Thiết bị chuyển mạch (Swtich)

	3
	Thiết bị an toàn thông tin

	4
	Thiết bị máy chủ

	III
	Hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến

	1
	Thiết bị đầu cuối (Yealink)
	01
	Hệ thống

	Bình thường
	Bàn giao cho xã Tư Nghĩa

	2
	Thiết bị camera hội nghị

	3
	Hệ thống âm thanh phòng họp trực tuyến

	4
	Thiết bị hiển thị hình ảnh
	01
	Cái

	Bình thường
	Bàn giao cho xã Tư Nghĩa

	IV
	Hệ thống phần mềm

	1

	V
	Các trang thiết bị khác

	1

	2

Phụ lục III
BÁO CÁO HIỆN TRẠNG VÀ PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG TRANG THIẾT BỊ
CÔNG NGHỆ THÔNG TIN, PHẦN MỀM
TẠI BỘ PHẬN MỘT CỬA CẤP XÃ
(Kèm theo Công văn số  1410  /UBND ngày  23/5/2025 của UBND huyện Tư Nghĩa)

	STT
	Tên thiết bị, hệ thống phần mềm
	Số lượng
	Đơn vị tính
	Năm đầu tư
	Hiện trạng sử dụng
	Phương án đề xuất

	A
	Tại Bộ phận một cửa xã Nghĩa Thương

	I
	Trang thiết bị

	1
	Máy in
	3
	Cái

	Bình thường
	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	2
	Máy tính để bàn
	3
	cái

	Bình thường
	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	3
	Máy tính xách tay
	0
	Cái

	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	4
	Máy scan
	2
	cái

	Bình thường
	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	5
	Máy bốc số
	0
	Cái

	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	6
	Camera giám sát
	0
	Cái

	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	7
	Máy tra cứu thông tin
	1
	Bộ

	Bình thường
	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	8
	Máy Photo
	0
	Cái

	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	9
	Hệ thống thông báo số thứ tự (bao gồm màn hình hiển thị và âm thanh)
	0
	Cái

	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	10
	Điện thoại để bàn
	1
	cái

	Bình thường
	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	11
	Tủ đựng hồ sơ
	3
	cái

	Bình thường
	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	12
	Bàn, ghế làm việc
	3
	Bộ

	Bình thường

	II
	Hệ thống mạng

	1
	Hệ thống cáp mạng
	01
	Hệ thống

	Bình thường
	Chuyển giao về cho Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Tư Nghĩa (sau sáp nhập) tiếp nhận sử dụng

	2
	Thiết bị chuyển mạch (Swtich)

	3
	Thiết bị an toàn thông tin

	4
	Thiết bị máy chủ

	n
	………….